
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAKUBA-CE  

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2024112201 
Processo Administrativo N°2024112201 

Tipo: AQUISIÇA0 
PREGOEIRO: FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES SILVA  JUNIOR  

Data de Publicação: 03112/2024 11:32:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/12/202411:44:41 CADASTRO DE PROPOSTA SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

12/12/2024 19:40:10 CADASTRO DE PROPOSTA 3BX CONSTRUDOES E SOLUÇOES LTDA 

16/12/2024 15.08.51 CADASTRO DE PROPOSTA MV R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA 

16/12/202415:14:46 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA MV R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA 

16/12/2024 16:45:30 CADASTRO DE PROPOSTA DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

16/12/2024 16:49:36 ALTERACAO DE PROPOSTA DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

17/12/2024 08:48:59 MENSAGEM PREGOEIRO  
Born  dia, senhores (as) representantes legais devidamente constituídos para representarem as empresas licitantes na presente 
sessão pública do PREGA0 ELETRÔNICO N° 2024.1122.01. 
17/12/2024 08:49:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 presente certame licitatário tem como objeto a Aquisição de Cadeira Odontológica completa para o Centro de apoio a família: 
Manoel Carlos Vasconcelos (localidade do  Buena)  para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Irauguba/CE., conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I deste edital.  
17/12/2024 08:49:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Intormamos aos senhores que, conforme preestabelecido no aviso de licitação e no edital, a sessão pública eletrônica para fase de 
disputa de pregos iniciara a partir das 09h (Horário de  Brasilia)  de hoje, e sere conduzida no modo de disputa aberto. 
17/12/2024 08:49:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos ainda que, todos os atos realizados no presente certame serão comunicados sempre via sistema BLL, inclusive datas e 
horários das próximas Sessões. Deste modo, as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatária  sea  de total 
responsabilidade do licitante, sendo este plenamente responsável pelo  Onus  decorrente de suas ações e da falta delas. 
17/12/2024 09:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora, a fase de disputa de pregos referente ao objeto do edital, conforme especificações 
técnicas e quantitativos constantes no termo de referência. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unidade 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: CONJUNTO 

ODONTOLOGICO PRIME  ONE CART  
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - 'CARACTERÍSTICA FISICA: COMANDO 
DA CADEIRA - PEDAL. CABECEIRA ARTICULADA. REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTESIDADE). EQUIPO TIPO  
CARD  OU ACOPLADO. UNIDADE AUXILIAR --01 SUGADOR. CUBA DE PORCELANA/CERAMICA. SERINGA TRÍPLICE - 
POSSUI. PECA RETA - POSSUI. CONTRA ANGULO - POSSUI. MICRO MOTOR - POSSUI. CANETA DE RETACÃO - POSSUI. 
TERMINAIS NO MINIMO 3. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO ESTRUTURA 
CONSTRUIDA EM  Ago  MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPDXI PROPORCIONANDO 
MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO 
EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTÉNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATE 200 KG CAIXA DE LIGAÇÃO 
INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO APRESENTA 0 BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL 
DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL AMPLO ESTOFAMENTO DISPONiVEL EM 15 OPÇÕES 
DE CORES BRAÇO DE  APO  PARA O PACIENTE FIXO SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-
REDUTOR DE BAIXA TENSAG COM 24 VC;LIS TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V - 50/60HZ ENCOSTO DE CABEÇA  
ANATOMIC°,  REMOVIVEL, BI-ARTICULAVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR. POSTERIOR 
E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. 
Quantidade: 1 	 Valor  Unit.:  15.340,00 	 Valor Total: 15.340,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em 17/12/2024 09:14:38 

 

ne°  
1 de 3 

    



MUN/CIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUÇ UBA-CE  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DENTEMED EQUIPAMENTOS 403 	07.897.039/0001-00 19.880,00 15.34000 
7,56 

7,17 

Não 

Sim 2 MV R DE SOUZA COMERCIO 563 	24.912.303/0001-49 19.00000 16.500,00 

3 SUPRIMEDICE PRODUTOS 112 	10567.214/0001-06 19.880,00 17683,00 Sim 

4 3BX CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LIDA 069 	57.670.692/0001-00 19.880,00 17.693,00 0,06 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Dif.(%) ME Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final  Olt(%)  ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/12/2024 11:32:48 PUBLICADO 

03/12/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/12/2024 17:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/12/2024 09:04:11 DISPUTA 

17/12/2024 09:04:11 LANCE SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 112) 19.880,00 

17/12/2024 09:04:11 LANCE 38X CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069) 19.880,00 

17/12/2024 09:04:11 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 19.880,00 

17/12/2024 09:04:11 LANCE MV R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 563) 19.000,00 

17/12/2024 09:04:33 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 17.000,00 

17112/2024 09:05:35 LANCE 3BX CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069) 17.693,00 

17/12/2024 09:11:20 LANCE MV R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 563) 16.500,00 

17/12/202409:11:37 LANCE DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 15.340,00 

17/12/2024 09:12:37 LANCE SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 112) 17.6/33,00 

17/12/2024 09:12:37 PRORROGAÇÃO AUTOMATICA 

17/12/2024 09:14:38 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

17/12/2024 09:14:38 HABILITAÇÃO 

 

Gerado em: 17/12/2024 09:14:38 2 de 3 



MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUCUBA-CE  

PREGOEIRO: FRANCISCO  10 RODRIGUES SILVA  JUNIOR 

?VW  RotruLat 	;3nr-031#7,-/r  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA RAQUEL BARROS BRAGA 

11-10r,', a 	 Ç k' 	[7-31.11,1-X 
MEMBRO MARIA RISONEIDE DE LIMA 

Gerado  ern! 17/12/2024 09:14:38 	 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

